
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  783.513,8  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.213.295,9 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  429.782,1  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

42. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na nákup a zabudování nových laviček náhradou za lavičky 
AD-Net. V minulosti bylo na území MČ Praha 6 rozmístěno 
cca 160 laviček této společnosti, které byly instalovány na 
základě smlouvy uzavřené s HMP a touto společností. Tato 
spolupráce byla již ukončena a společnost lavičky odstranila. 
Vzhledem k tomu, že řada těchto laviček je umístěna na 
zastávkách MHD, je nutné odstraněné lavičky nahradit 
(projednáno na grémiu starosty dne 14.9.2020). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 650,0   

 Tabulka 02, 04, 05 a 09 – ODŽP, OŠ, OSV a OSL ÚMČ 
Praha 6 

   

43. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 37 
– Veřejná zeleň, 31 – Školství, 35 – Zdravotnictví a 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 v rámci finančního vypořádání 
za rok 2020 požádala o ponechání nevyčerpaných účelových 
prostředků ve výši 61.718,6 tis. Kč, poskytnutých v roce 2020 
(2019 a v předchozích letech) na akce: „Smart Cities – 
Program nízkouhlíkové městské části Praha 6 - investiční 
část“ (250 tis. Kč), „Smart Cities – Projekt Evropská – 
investiční část“ (980 tis. Kč), „MŠ Vokovická – novostavba 4 tř. 
MŠ vč. PD“ (14.000 tis. Kč), „Revitalizace fotbalového hřiště 
Pod Ořechovkou“ (882,5 tis. Kč), „Projekty Adaptační strategie 
na změnu klimatu – Mlhoviště“ (390 tis. Kč), „Projekty 
Adaptační strategie na změnu klimatu – Dětské hřiště – 
Puškinovo náměstí“ (18,3 tis. Kč), „Smart Cities – Program 
nízkouhlíkové městské části Praha 6 – neinvestiční část“ 
(796,5 tis. Kč), „Smart Cities – Projekt Evropská – neinvestiční 
část“ (322 tis. Kč), „Údržba zeleně v MČ – Výsadby zeleně“ 
(649 tis. Kč), „Mlhoviště na území Prahy 6“ (447,2 tis. Kč), 
„Podzemní nádrže na dešťovou vodu“ (119,1 tis. Kč), „WC 
v parku Myslbekova“ (1.115,6 tis. Kč), „Rekonstrukce 
polikliniky Pod Marjánkou“ (1.968,5 tis. Kč), „Rekonstrukce 
objektu Léčebny dlouhodobě nemocných“ (7.556,9 tis. Kč), 
„LDN Drnovská – výstavba nové LDN – projektová příprava“ 
(3.000 tis. Kč), „Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (26.365,1 
tis. Kč), „MČ Praha 6 – Léčebna dlouhodobě nemocných“ 
(97,2 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku Kladenská“ 
(300 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku v parku Willyho 
Brandta“ (244 tis. Kč), „Revitalizace výsadeb před 
Internationalem“ (895,7 tis. Kč), „Založení květinových pásů u 
komunikací“ (32,5 tis. Kč) a „Opatření ke zvýšení vitality 
stromů – Alej 90“ (1.288,5 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP 
schválilo usnesením č. 25/20 ze dne 18.3.2021 ponechání 
těchto finančních prostředků. Tyto finanční prostředky z roku 
2020 (popř. předchozích) jsou dle metodiky MHMP 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  +61.718,6 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

44. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na pravidelný servis a údržbu nově pořízených 
měřičů rychlosti umístěných v ulicích Libocká, Goetheho a 
Veleslavínská (dodatek č. 2 servisní smlouvy 
S 32/2019/ODŽP). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 28,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

45. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy na projekty na podporu vzdělávání (schváleno 
usnesením ZHMP č. 25/64 ze dne 18.3.2021). 

 + 268,0 + 268,0 

46. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy  v rámci grantového programu pro oblast primární 
prevence ve školách a školských zařízení pro rok 2021 
(schváleno usnesením ZHMP č. 25/59 ze dne 18.3.2021). 

 + 173,5 + 173,5 

47. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy  v rámci programu prevence sociálního vyloučení 
a otevírání hřišť pro ok 2021 (schváleno usnesením ZHMP č. 
25/63 ze dne 18.3.2021). 

 + 937,3 + 937,3 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

48. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce dotace, konkrétně se jedná o 
DDM Praha 6 na projekt „Sportovna Vypich“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 2281/21 ze dne 9.3.2021). 

+ 20,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

49. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na 
nákup knih (2 tis. Kč), na nákup materiálu (23 tis. Kč) a na 
vypracování dat (15 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup potravin. 

+ 40,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

50. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 35 – Zdravotnictví na 
poskytnutí individuální dotace Nemocnici Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského na pořízení 2 ks lineárních 
dávkovačů. Jedná se o vybavení pro zabezpečení intenzivní a 
následné péče o COVID-19 pozitivní pacienty v tomto zařízení 
(projednáno na Komisi pro sociální a zdravotní problematiku 
dne 9.3.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace v oblasti sociálních služeb.  

+ 50,0   

51. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – Protidrogová 
prevence pro oblast adiktologických služeb na realizaci 
protidrogové prevence na místní úrovni. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 25/58 ze dne 18.3.2021).  

 +100,0 + 100,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy, konkrétně 
se jedná o Divadlo Spejbla a Hurvínka na projekt Člobrdění s 
Hurvínkem (schváleno usnesením RMČ č. 2283/21 ze dne 
9.3.2021). 

+ 8,0   



Příloha č.1 

53. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy příjmy tvoří nedočerpané dotace z roku 2020, 
které byly vráceny na účet MČ Praha 6 v lednu tohoto roku. 
Tyto vratky budou využity na posílení rozpočtu na vánoční 
osvětlení, tak aby mohla být naplněna smlouva 
S/727/2020/OKSVČ. 

 + 411,9 + 411,9 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

54. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
projekt dodatkové „zelené“ cedule. Tento projekt vychází ze 
skutečnosti, že ve vazbě na umístění vojenských objektů do 
nově budované obytné čtvrti Bubenče ve 20. letech minulého 
století bylo v roce 1925 tehdejším Magistrátem rozhodnuto o 
pojmenování nově vznikajících ulic po bojištích Velké války, 
bojištích s českou a slovenskou účastí a s legionářskou 
tradicí. Vytipováno bylo 25 ulic v Bubenči (a Dejvicích). Jedná 
se tedy o pokrytí výdajů na výrobu (včetně grafického návrhu) 
a osazení 25 ks smaltovaných dodatkových cedulí. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

55. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
opravu „Poutní cesty do Hájku“. Zdrojem jsou dary, které byly 
poskytnuty MČ Praha 6 na základě zveřejněné výzvy „Šest 
kaplí Poutní cesty hledá své donátory“, jejímž cílem bylo 
obnovení systému donátorství na obnovu nemovité kulturní 
památky. Tyto dary byly přijaty na Fond darů. Zapojení tohoto 
fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 100,0 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

56. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 - Krizová opatření za účelem finančního krytí objednávky 
na antigenní testování zaměstnanců ÚMČ Praha 6 na COVID-
19, které je nutné zajistit na základě mimořádného opatření 
vydaného Ministerstvem zdravotnictví. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 96,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

57. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na odkoupení pozemku parc. č. 1237 v k.ú. 
Ruzyně. Jedná se o pozemek, který se nachází v areálu TJ 
Ruzyně, ale jehož majitelem je částečně p. Z.L. Aby mohla být 
nadále zachována činnost TJ, je třeba tento pozemek 
odkoupit. MČ Praha 6 bude po odkoupení předmětného 
pozemku, na základě uzavřené budoucí nájemní smlouvy, 
tento pozemek pronajímat TJ za nájemné ve výši 150 tis. Kč / 
rok bez DPH. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 5.566,5   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   785.404,5  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.277.005,2 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  491.600,7  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 25.3.2021 

 

 


